



**CUMHURİYET HALK PARTİSİ
DÜZCE TARIMINA
SAHİP ÇIKIYOR**

DÜZCE BULUŞMASI
11 AĞUSTOS 2017

CHP, DÜZCE TARIMINA SAHİP ÇIKIYOR

Türkiye'nin en önemli ihracat ürünlerinden biri olan fındık üretiminde % 13'lük ciddi bir payı olan Düzce tarımı ve çiftçimiz, son yıllarda olumsuz sinyallerle kamuoyunun gündemine gelmiştir. Bunun temel nedeni 15 yıllık AKP iktidarıdır. AKP, Türkiye tarımında sürekli bir dönüşüm yaşandığından bahsederek, tarımda büyümenin gerçekleştiğini milli tarım projesi ile her şeyin daha da iyi olacağını her platformda dile getirmesine rağmen gerçekler hiç de öyle değildir.

AKP'nin tezatlar partisi olduğunu ve kamuoyunu sürekli algı operasyonu ile aldattığını biliyoruz. Türkiye'de ve Düzce'de tarımsal üretim yapan üretici neden borçlanıyor, neden köyden kente göç ediyor, neden Dünya fındık bahçelerinin % 70'ine sahip olan fındık üreticisi zor durumda. Bu sorular yanıtı çok karmaşık değil tam tersine çok basit ve net. AKP üretimi destekleyen politikalar yerine sürekli ithalatı destekleyen politikaları tercih etti. Türk çiftçisine dünyanın en pahalı girdilerini kullanılmayı, yaptığı göz boyama indirimleri bile beceriksizce aracı ve ithalatçılara kaptırdığını sürekli dile getirmektediriz. Üretimi dışlayan bu politikalarla üretim artmaz ve tarım küçülmeyle devam eder.

Düzce, tam olarak bir tarım şehridir diyemeyiz. Düzce, orman varlığı yüksek bir şehirdir. Düzce ekonomisinde tarımın ciddi bir payı olmasına rağmen Düzce ekonomisi imalat sanayinde önemli bir ivme yakalamıştır. Düzce'deki kırsal nüfusun neredeyse en önemli geçim kaynağı fındık'tır. Anavatanı olarak da kabul gören Doğu Karadeniz kıyıları aksine, Düzce'de ticari anlamda fındığın tarihsel geçmiş oldukça yenidir. Düzce gibi Batı Karadeniz bölgesinde verimli tarım alanlarının varlığı, fındık yetiştiriciliğinin kolay olması ve Devletin bir dönem fındık alım politikalarının da etkisiyle bölge halkı fındık yetiştiriciliğine önem vermiştir.

Türkiye için fındık'ta üretim politikalarını üretici gelirini arttıran politikalarla özdeşleştirmesi aslında Bülent Ecevit döneminde yaşanmıştır. Fındık, özellikle CHP'nin 3.Genel Başkanı olan Bülent Ecevit'in Türkiye'yi yönettiği dönemde Türkiye'nin en önemli ihracat gelirini oluşturan bir tarım ürünü olmuştur. Fındık üreticisinin yüzü Karaoğlan Bülent Ecevit sayesinde gülmüştür. Ecevit'in uyguladığı istikrarlı fiyat politikaları sayesinde fındık üreticisi alım terinin karşılığını fazlasıyla almıştır.

Günümüzde ise, Düzce çiftçisi AKP politikaları sayesinde fındık üretiminden bir türlü istediği geliri elde edememiştir. Hatta, Düzce uzun zamandır "göç alan" konumunda bir il iken şimdi "göç veren iller" arasında yer almaktadır. Bunun da temel nedeni olarak AKP'nin uyguladığı ekonomi politikası olduğunu söyleyebiliriz. Bu nedenle CHP olarak "Düzce Tarımına Sahip Çıkıyoruz" toplantısını konunun tüm taraflarıyla görüşerek Düzce'de düzenledik. Çünkü, Türkiye'nin üretebileceği ürünleri ithal etmesini istemeyen, fındık gibi akılcı ve planlı üretim politikalarıyla ihracat potansiyeli daha da fazla bir duruma getirebilecek ürünlerde CHP her zaman çiftçinin yanında olacaktır. Geçmiş yıllarda olduğu gibi Düzce'yi ve bu coğrafyayı, üretim ve katma değer yaratan tarımsal sanayi merkezi olarak planlamak istiyoruz.

CHP iktidarında üreten kazanacak, Düzce'li üretecek, Düzce kazanacak. Üreten köylü yeniden milletin efendisi olacak.

Kemal KILIÇDAROĞLU
CHP Genel Başkanı

DÜZCE EKONOMİSİ ve TARIMININ GÜNÜMÜZDEKİ DURUMU

Karadeniz ve Marmara bölgesi arasında geçiş iklimine sahip Düzce 1999'da yaşanan iki büyük deprem sonrasında 12 Aralık 1999'da il olmuştur. Düzce, il olduktan sonra hızlı bir gelişme göstermiştir. D-100 karayolunun şehir içinden geçmesi, ayrıca, İstanbul ve Ankara'nın ortasında bulunması dolayısıyla Düzce, hem stratejik konumundan, ulaşım kolaylıklarından, limanlara ve gümrüklere yakınlığından dolayı yatırımcıların tercih ettiği yerler arasında ön sıralarda bulunmaktadır.

Düzce, 7 ilçesi ve şehir merkezi ile birlikte 350 bin kişinin yaşadığı, gelişen, geliştikçe talepleri artan bir ilimiz durumundadır. Düzce'de tekstil ve tekstil ürünleri imalatı, ağaç ürünleri imalatı ve makine ve teçhizat imalatı sanayi sektörleri ön plana çıkmaktadır. Tekstil sanayi, Düzce ilinde en gelişmiş sanayi sektörü olarak ildeki sanayi işletmelerinin %20'sini, toplam sanayi işgücünün %25'ini ve il sanayi sektörü bilançosunun %23'ünü kapsamaktadır. İl ekonomisi içerisinde oldukça yüksek paya sahip olan bu sektör son dönemde yaşanan kriz sonrasında durgun bir haldedir.

İlin bölge sanayisi içerisinde yüksek paya sahip olduğu bir diğer sektör ağaç ürünleri imalatı sektörüdür. Bölgedeki ağaç ürünleri imalatı sektörü bilançosunun % 18'i Düzce'de üretilmekte, bölgede bu sektörde faaliyet gösteren işletmelerin ise % 17'si Düzce'de bulunmaktadır.



DÜZCE TARIMININ SORUNLARI ve CHP'nin ÇÖZÜMLERİ

Düzce ilinin 249.200 hektarlık yüzölçümünün yaklaşık % 30'u yani 73.935 hektarı tarım arazisidir. Düzce arazisinin yaklaşık yarısı da yani 124.390 hektarı orman alanıdır. Ormanlık saha dışında kalan bölümlerde özellikle fındık, mısır ve buğday tarımı yapılmaktadır.

Düzce tarımının sorunlarını Türkiye tarımının sorunlarından ayırmak doğru olmaz. AKP'nin Türkiye tarımına yapmış olduğu tahribattan Düzce çiftçisi de olumsuz yönde etkilenmiştir. Hatta Düzce'nin Alaplı İlçesi Çay Köyüne bağlı Sarıkadı Mahallesinde oturan üreticiler fındık fiyatlarının yükselmemesini protesto ederek fındıklarını yakarak protesto etmişlerdir. Bu protesto yerel ve ulusal basında yer almıştır.

CHP tarımı stratejik bir sektör olarak görmekte, tarımdaki desteklemenin çiftçiyi toprağında tutmak ve tarımsal üretimden elde ettiği gelir ile başka bir sektörde iş aramak zorunda kalmayacak bir düzeyde olmasını sağlayabilmek için politikalar geliştirecektir.

CHP iktidarı ile Türkiye tarımında planlı, kaliteli, verimli, katma değeri yüksek üretim ve markalaşmayı sağlayacak politikalar geliştirilecektir. CHP Türkiye tarımında bilinçli, tutarlı ve bilimsel temelli bir tam politikası izleyecektir.



Türkiye tarımına CHP tarafından yapılacak yönlendirme en önemli karşılığını Düzce tarımında bulacaktır. Düzce çiftçisi, sahip olduğu verimli toprakları CHP'nin nitelikli tarım politikası sayesinde daha avantajlı kullanacak ve gelirinin arttığını belirgin bir biçimde hissedecektir.

CHP'nin uygulayacağı destekleme politikası sayesinde başta fındık olmak üzere, tüm ürünlerden elde edilecek gelirlerin artacağı kısa süre içinde görülecektir. Bugüne kadar Devlet tarafından piyasa oluşturulmamış, yaş meyve ve sebzelerin hem üretiminde istikrar yakalanacak hem de üretici refahı artacaktır.

Sulama olanakları iyileştirilecek, tarımda elektrik kullanımı ucuzlayacağı, başta mazot olmak üzere birçok tarımsal girdiden vergi alınmayacağı için çiftçiler gelirlerin arttığını kısa sürede anlayacaklardır.

Kısacası CHP iktidarıyla çiftçimiz hak ettiği bütçe desteğine kavuşacak, ürettiği ürünün ve döktüğü alın terinin karşılığını fazlasıyla alacağı için Ulu Önder Mustafa Kemal ATATÜRK'ün dediği gibi ÜRETEN KÖYLÜ YENİDEN MİLLETİN EFENDİSİ OLACAKTIR.

CHP iktidarında TÜRKİYE ÜRETEN ve HAKÇA BÖLÜŞEN BİR ÜLKE olacaktır.




DÜZCE'DE FINDIK ÜRETİCİSİNİN SORUNLARINI CHP ÇÖZECEK

Türkiye'yi yönetemeyen AKP, tarımı da yönetmekte aciz kalmaktadır. Günübirlik politikalarla çıkış aramakta ancak üretim odaklı olmayan tamamen kendi çıkar gruplarını gözeten nitelsiz bir tarım politikası ile Türkiye tarımına yön verilmektedir.

En basit örnek fındık'tır. Fındık, Türkiye ekonomisi ve ihracatı açısından stratejik bir öneme sahiptir. Şöyle ki; Türkiye'de 33 ilde yaklaşık 502 bin çiftçi 7 milyon dönüm alanda fındık tarımı yapmaktadır. Bu 33 ilin ticaretinde fındık başrol oynamaktadır. Başka deyişle 3-4 milyon kişinin geçimi fındıktan karşılanmaktadır. Fındık, ülkeye ihracat yoluyla en fazla döviz geliri sağlayan tarım ürünüdür. Türkiye, 2015'de 3,5 milyar \$, 2016'da 2,8 milyar \$ ihracat geliri elde etmiştir.

Dünya fındık üretiminin yaklaşık %70'ini, ihracatının da yaklaşık % 80'ini Türkiye sağlamakta iken bu avantajını hiç kullanamamakta, üreticisini mağdur etmektedir. Halbuki fındığın önemi 1935 yılında yapılan 1.Ulusal Fındık Kongresi ile başlamış ve ardından 1938'de Fiskobirlik kurulmuştur. Fiskobirlik üreticiler tarafından kurulan bir tarım satış kooperatifi birliğidir. 1980'lerden sonra başlayan neoliberal politikalarla birlikte üretici örgütlerine büyük darbeler vurulmuştur. Ancak en büyük darbeyi AKP hükümetleri vurmuştur. Fiskobirliği tamamen devre dışı bırakarak bir dönem Toprak Mahsulleri Ofisine fındık aldırılmıştır. Bir üretici örgütü olan Fiskobirliğin tamamen piyasalarda etkisiz kalmasıyla fındık piyasası tamamen tüccar ve aracılardan eline geçmiştir. Bu sayede en büyük ihraç ürünü olan fındık'ta üreticilerin alın terinin karşılığı tüccarın insafına kalmıştır.





Türkiye'nin fındık rekoltesi normal olarak 600 bin ton civarında iken, Dünya fındık tüketimi 700 bin tonlardadır. Fındık'ta her zaman stoklu bir üretim söz konusudur. Bunun nedeni nitelikli bir tarım politikası olmamasından dolayıdır. Stok, fazla olunca ihracatta sıkıntılar baş gösterince tüccarlar hemen fiyatları düşürmeye başlamaktadırlar. Devletin piyasalara müdahale etmemesi, üreticinin örgütlü olmaması, Devletin yeterli destekleme yapmaması fındık üreticisini zor durumda bırakmaktadır.

Fındık bir tarım ürünü olduğu için doğa olaylarından etkilenmektedir. Örneğin 2014 yılında yaşanan don olayı, fındıktaki rekolteyi düşürmüştü, fındık fiyatlarının 6-7 TL'lerden 15-16 TL'lara hatta 20 TL/kg'lara satılmasına neden olmuştur.

2015 yılında 13-14 TL/kg'lardan başlayan fındık satış fiyatları karşısında bazı üreticiler bir önceki yılın fiyatlarının gerçekleşmesi beklentisinde olduklarından ürünü elden çıkarmamıştır. Özellikle Düzce, Adapazarı ve Akçakoca bölgesinde hattında bu tür üreticiler çöktür.

Üreticinin mağdur olmasında en büyük neden, AKP hükümetinin fındıkta yabancı bir şirketin piyasalarda tekelleşmesine göz yummasıdır. Fındık'ta en çok alım yapan ve iç ve dış ticarete etkili bir rolü olan Oltan Gıda 2015 yılı içinde bir İtalyan firması olan "FERRERO" tarafından satın alınmıştır. Daha önceki yıllarda Oltan Gıda fındık piyasalarında etkili iken ve FERRERO fındığı Oltan Gıda'dan satın alırken söz konusu firma İtalyanlara satılmıştır.

Kısacası Türk fındığının fiyatını ve alım koşullarını artık bir İtalyan firması belirleyecektir. Söz konusu firma bir Dünya devidir ve tüm özel firmalar gibi karlılığı hatta aşırı karlılığı esas almaktadır. Fındık piyasasında daha önceki yıllarda kendi hesabına toptancı ve aracılık yapan spekülâtörler bile şimdi FERRERO adına ürün toplamaktadır. Kısacası üreticiyi düşünen yoktur.

Peki, bu durum karşısında AKP hükümeti ve Tarım Bakanı Ahmet Eşref FAKIBABA ne yapmaktadır ? Bakan herkese şirin davranarak sözüm ona sektörü dinleyerek çözümler üretmektedir. Ancak lafla çözüm olmaz. AKP tarımı desteklememek ve üreticiyi mağdur etmek için her yolu denemektedir. Son olarak fındıkta 2017 yılı için fiyat 10 TL/kg olarak açıklanmış ve bu fiyattan da piyasada TMO'nun alım yapacağı duyurulmuştur.

Referandumdan bir gün önce daha önceki Tarım Bakanı Faruk Çelik, Anadolu Ajansı'na fındık piyasasına müdahale edeceklerini açıkladı. Bölgede, Toprak Mahsulleri Ofisi fındığın kilosunu 15 liradan alacak söylentisi yayıldı. Kabuklu fındığın kilosu 10 liranın altına düşerken yapılan bu açıklama, Karadeniz Bölgesi'nde "evet" oylarının artmasında önemli rol oynadı.

Tarım Bakanı Faruk Çelik, referandumun üzerinden 3 gün geçtikten sonra fındık fiyatını 10 TL olarak açıkladı. Böylece fındık üreticisi yine kandırılmış oldu. Bölge ekonomisinin ağırlıklı olarak fındık üzerinden dönmesi ve AKP'nin bir nevi şantaj ile EVET oyu alması artık bildik ve alışıldık bir yöntem olmuştur.

Bu açıklama, aynı zamanda sezon başında fındık ile ilgili yapılan rekolte tahmini ve diğer tespitlerin ne kadar eksik ve yanıltıcı olduğunun da kanıtı oldu. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, 2016 Temmuz'unda yani sezon başında ne demişti? "Fındık, Türkiye için stratejik bir ürün. Arz fazlaysa fiyatlarda ister istemez bir düşüş oluyor. Böyle bir süreç yaşanmıştı. Ama 2016 itibarıyla da aksi bir durum olacağı görülüyor. Şimdi fiyatların çok yüksek olacağı izlenimi söz konusu. Geçen yıl fiyatlar inişli çıkışlı seyretti ama bu yıl biz böyle bir tablo beklemiyoruz. Üreticimiz çok yüksek oranda taleple karşı karşıya kalacak." Bu açıklama ile fındık fiyatının yükseleceğini bekleyen üretici fındığını satmadı. Alıcılar İtalya, İspanya, Azerbaycan ve Gürcistan'dan fındık alımı yaptı. Bakan Çelik'in söylediği talep olmayınca fındık fiyatı düştü. Sezon başındaki hesap tutmadı. Fiyat düştü, şimdi devlet eliyle müdahale ediliyor. Bu müdahale aynı zamanda AKP Hükümeti'nin fındık politikasında da ciddi bir değişiklik anlamına geliyor.



Mehdi Eker'in Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı döneminde Toprak Mahsulleri Ofisi, 2006-2009 döneminde 3 sezon fındık piyasasına müdahale etti. Piyasanın en önemli aktörü oldu. 2009 yılında piyasaya müdahalenin doğru olmadığı bu nedenle "Yeni Fındık Stratejisi" ile alan bazlı desteğe geçilmesi ve fiyatın serbest piyasada belirlenmesi kararlaştırıldı. Şimdi serbest piyasadaki vazgeçiliyor. Yeniden piyasaya müdahale dönemi başlıyor. Toprak Mahsulleri Ofisi yeniden piyasaya girerek fındık alacak. Acaba bu devamlı mı olacak yoksa referandumdan EVET çıkardıktan sonra bu politika son mu bulacak.

Fındıkta sezonun büyük bölümü geride kaldı. Şu anda küçük üreticinin elinde fındık yok. Daha doğrusu rekolte tahmini tutmadığı için üreticilerde, tüccarda ne kadar fındık olduğu da net olarak bilinmiyor. Bilinen o ki, yapılacak müdahalenin küçük üreticiye bir yararı olmayacak.

Özetle, fındıkta sezon başında yanlış rekolte tahmini sonucunda üretici "fiyat artacak" beklentisine sokulması ile ciddi bir hata yapıldı. Referanduma bir gün kala "piyasaya müdahale edilecek" açıklamasıyla bölgeden istenen oy alındı. Bunlardan ötürü, açıklanan 10TL'lik fiyat üreticiyi tatmin etmemiştir.

Tarımda istikrarsızlık olmaz. Fındık gibi stratejik bir üründe uygulanacak tarım politikası net olmalıdır. Bu politika hem üreticiyi, hem sanayiciyi hem de tüketicileri korurken ülke ekonomisine katma değer yaratan bir nitelik taşımaktadır. AKP'nin sadece fındıkta değil neredeyse hiçbir tarım ürününde ciddi ve tutarlı bir tarım politikası yoktur. CHP iktidarında bilimsel temelli, üretime dayalı, geçimlik tarım yapan üretici yerine ticari tarım yapan üreticiyi hedefleyen bir tarım politikası olacaktır.

Türkiye tarımını günebirlik politikalarla yönetmeyi adet haline getiren AKP hükümeti, kırsalı boşaltarak köyleri ıssızlaştırmış, ekilip dikilmeyen 50 milyon dönüm arazisi olan bir Türkiye yaratmıştır. Üreticiler borç batağında yüzüp, tarlasını, traktörlerini icra yoluyla satarken yılda 8-9 milyar \$'lık tarım ürünü ithal eder duruma gelmiştir. Kısacası AKP zihniyeti, kendi çiftçisini desteklemeyen, yabancı firmaları ve başka ülkelerin çiftçilerini destekleyen bir zihniyettir.

FINDIKTA ÜRETİMDEN GELEN GÜCÜMÜZÜ CHP HAREKETE GEÇİRECEK...

CHP GENEL BAŞKANI KILIÇDAROĞLU'NUN KONUŞMASI

Diyeceksiniz ki seçim yok referandum yok, niye konuşuyorsunuz. Seçimden seçime gelip de konuşmanın bir mantığı yok arkadaşlar. Bu memleket bizim memleketimiz. Görüşlerimiz farklı olabilir ama sonuçta kendi bayrağımızın altında yaşamak istiyoruz hem de huzur içinde yaşamak istiyoruz. Siyasilerin sorumluluğu var, herkesin sorumluluğu sizlerle sohbet edeceğim, onun için geldim. Sizlerle sohbele geldim, oy istemeye gelmedim. Şimdi sözü sizlere vereceğim, sizlerden istediğim şu. Son derece samimi olalım, her türlü eleştiriye açığız. Ne isterseniz söyleyebilirsiniz, çekinmeyin. Herşeyi konuşabilirsiniz, partimizi eleştirebilirsiniz, görüşlerimizi eleştirebilirsiniz. Eksiğimiz varsa onu da söyleyin, kusurumuz varsa onu da söyleyin. Öyle gelip miting yapıp buradan gitmenin bir anlamı yok. Bizim eksiklerimiz var mı elbette var. Bir yanlımız var mı elbette vardır, biz bunları göremeyebiliriz ama siz görebilirsiniz. O nedenle önce sizleri dinleyeceğim. Lütfen bizden beklentilerinizi, bizim eksikliklerimizi, aklınıza ne gelirse, zamanımız da var herşeyi söyleyin. Dolayısıyla ben siyaseti topluma adanmışlık olarak görüyorum. Siyasetçi topluma hizmet etmek için çalışır, masa başında oturmak için değil. Yani siyaset topluma hizmet ise, kişisel zenginleşme aracı değildir. Siyasete böyle bakıyoruz. Sizi üzen söylemlerimiz de olabilir. O nedenle ilk sözü size vereceğim.

Çalıştayımızda toplam 24 arkadaşımız konuştu. Herkese yürekten teşekkür ediyorum. Kısaca sorunları bizzat yaşadığınız için, hem sorunları dile getirdiniz hem de bu sorunların nasıl çözülmesi gerektiğini bazı arkadaşlarımız dile getirdi. Çalıştayımıza katılan arkadaşlarımıza teşekkür ediyorum, katılmayan arkadaşlarımıza da teşekkür ediyorum. Herkes bizim vatandaşımız, özel olarak baskıdan dolayı gelemiyorsa orada bir sorun vardır. Buna dikkat çekmek isterim. Bu sorunu aşmak gerekir.



Bize teşekkür edildi, Ankara'dan çıkıp buraya geldiniz, sorunları yerinde dinliyorsunuz dediler. Hatta bir de eleştiri vardı, CHP halka inmiyor, sorunları yerinde dinlemiyor diye hatta değişik arkadaşlar ifade ettiler CHP kırsala gitmiyor dediler. Bu konudaki tüm eleştirilere saygımız var ve büyük de bir haklılık var. Ankara'da oturup arada bir televizyona çıkıp, seçim meydanlarında, seçim süresince miting yapıp milletten oy isterseniz millet size oy vermez. Gerçekçi olmamız lazım. Nasıl oy alacaksınız. Milletin ayağına gideceksiniz. Gideceksiniz konuşacaksınız, niye bize oy vermiyorsunuz diyeceksiniz. Hırsızlık yaptıysak vermeyin, kul hakkı yediysek vermeyin, yalan söylediysek bize oy vermesin, ama doğruları söylüyorsak "bizi değerlendirin, bize oy verin dememiz gerekir. Bunu vatandaşa anlatmamız lazım. Bizim bu süreçte halkla buluşmamız lazım.

Bakın biz fındık için Ordu'ya gittik. Bütün fındık bileşenlerini topladık. Onlarla konuştuk. Orada fındık üreticisi de vardı, fiskobirlik yöneticisi de vardı, fındık ihracatçısı da vardı, esnafı da vardı. Hep beraber oturduk, konuştuk, sorunun nasıl çözüleceği konusunda fikir birliğine vardık. Bütün mesele siyasi irade bu sorunu çözmeye hazır mı değil mi? Çiftçiden yana mı tavır koyacak yoksa aracıdan yana mı? Bütün sorun bu. Benim gördüğüm bu. Fiskobirlik 1938 yılında kurulmuş. Atatürk'ün kurduğu kurumlardan birisi. Tıpkı Toprak Mahsulleri Ofisi gibi, tıpkı Ziraat Bankası gibi. Tarım Kredi Kooperatifleri gibi. Çiftçiyi desteklemişler, çiftçi bir otomobil üretmiyor çünkü, 3 ay 5 ay ürün beklemez, onu değerlendirmek gerek. Onun için de bu kurumları kurmuşlar. O nedenle çiftçi Dünyanın her yerinde özel olarak korunur. Şimdi çiftçi ile ilgili bizim kanunlarımızda özel bir madde var. Tarım Kanunu. Tarım Kanununun 21. Maddesi diyor ki, her yıl çiftçiye verilecek destek milli gelirin % 1'inden az olamaz, ama iktidar bu % 1'i vermiyor. Kanun verilebilir de demiyor, vereceksiniz diyor. Bu % 1 verilmediği zaman sorunlar çıkıyor. TZOB dava açamıyor. Madem kanun çıkmış, kanunu uygulamak gerek. Arkadaşlarım mazot örneğini verdiler, mazottan alınan verginin çok az bir kısmı mazot desteği olarak veriliyor. O nedenle uygulanan bugünkü politika ile bugün bizim 2 Trakya büyüklüğündeki arazimiz bugün ekilmiyor.



Şimdi buğday mesela, hasat iyi ama buğdaydaki gümrük vergisini sıfırladılar. Ne olması lazım, çiftçinin ayağa kalkması lazım. Ama çiftçi ayağa kalkmıyor. Korkuyor. Ama sonuçta ne kadar çekinirsek çekinelim, sonuçta sandığa gideceğiz, oy kullanacağız. Biz eğer siyaseti samimi olarak sorgularsak, yani kim bu ülkenin çıkarı için çalışıyor, kim bu ülkenin esnafı için, işçisi için, çiftçisi için çalışıyor diye siyaseti sorgularsak, emeklilikte yaşa takılanlar için kim çalışıyor, kim ne vaatler veriyor, buna kulak kabartabilirsek, kim neyi gerçekleştirmek için çalışıyor bunu sorgulayabilirsek hangi söylemleri geliştirdik diye düşünürsek mesele aydınlanır. Biz siyasi tercihlerimizi maalesef ön yargılarımızla yapıyoruz.

Biz hiçbir zaman siyasi partilerin programlarına bakmıyoruz. İşte biz söyledik, asgari ücret net 1500 lira olacak dedik, kıyamet koptu, bu parayı veremezsiniz dediniz. Bizim belediyelerde asgari ücret net 1500 TL, demek ki oluyormuş. Bakın sorun halktan alınan vergiyi yerinde harcamaktır. Ödenen vergilerin nereye harcandığını sorabiliyorsak bu ülke düzeler ve adaletli yönetilir, ödenen vergilerin nereye harcandığını soramıyorsak demokrasi yok demektir demek. Bir çocuk doğduğu gibi vergi ödemeye başlar Annesi gider altına bez alır vergi öder, mama alır vergi öder. Emzik alır, don alır KDV öder, herşeyde vergi vardır, bir tek şu soluduğumuz havada vergi yoktur. Ben vergimi veriyorsam sen bunun bana hesabını vermelisin. Bütçeler bunun için yapılır. Bu olgunluğa toplum henüz ulaşmamıştır. Önemli olan toplumu bu olgunluğa ulaştırmaktır. Şimdi sorulan sorulardan birisi kadrolarınız neden 15 yıldır halka güven veren bir şekilde halkın huzuruna çıkmadı. Aslında bizdeki kadrolar çok iyi, esas mesele biz bu kadroları halka nasıl tanıtacağız, nasıl anlatacağız, çünkü bizim anlatacağımız mecra yok arkadaşlar, ben size söyleyeyim, hazine müsteşarlığı yapan bizim partide, devlet planlama teşkilatı müsteşarı bizim partide, merkez bankasında çalışan pek çok bürokrat bizim partide, işte TOBB'da başkan vekilliği yapan arkadaş bizim partide, bizde 1 değil en az 5 bakanlar kurulu çıkar, ama biz bunları nasıl tanıtacağız, işte asıl sorun burada. Kimse televizyona çıkarmıyor, dolayısıyla bu tür toplantılarla halkımıza ulaşıyoruz. Ayrıca fındık, çay, şekerpancarı, orman köylüleri ile ilgili sürekli toplantılar düzenliyoruz, hem de üretildikleri bölgelere giderek bu toplantıları yapıyoruz.

Bir başka arkadaşımız siz eski ile hesaplaşacak mısınız diye sordu, evet her parti geçmiş ile hesaplaşmalıdır. Biz diyoruz ki CHP'nin de eskiden hataları olmuştur. Herkesin hatası vardır. Benim de hatam vardır, partimi yönetenlerin de hatası vardır. Hata yapmak insana mahsustur. Hata insana özgüdür. Hata yapılabilir, ama siyasetçinin hata yapma lüksü yoktur. Doğayı düşüneneceksin, sonuç hatadan ders çıkarmaktır. Eğer bir yerde bir hata olduysa onu bir daha yapmamak gerekir.

Bayrak hepimizin ortak değeridir, ortak paydasıdır. Devlet bizim ortak paydasıdır. Kimse kimseyi az vatanseversin diye sorgulamasın, hepimiz biriz ve bir bütünüz. Şimdi bizi eleştiriyorlar. CHP terör örgütlerine yeterince mesafe koyamıyor diye, Akıl tutulması mı var acaba. Hangi parti liderine bugüne kadar terör örgütleri saldırı düzenledi. Sadece CHP liderine düzenlendi. Şavşat yolunda teröristlerin silahlı saldırısına uğradım. Devlet içinde başka bir devlet olmaz. Örneğin önceleri F tipi dediğimiz şimdilerin FETÖ yapılanması. CHP bunu çok önceden görüp Devlet içinde başka bir yapılanma olamaz demiştir. Biz bugün yine yanlış olduğunu söylüyoruz. Devlette liyakat esastır. Eğer Devleti yönetirken liyakata önem vermezseniz, memurları işe alırken bu bizim partili, bu bize yakın, bu bizim sülaleden diye alıp işe yerleştirirseniz o Devlet çöker. Devlette liyakat esastır. Liyakat aynı zamanda adalettir.

İki tane 15 Temmuz var arkadaşlar. Birincisi halkın 15 Temmuz'u; ki burada 250 şehit var. Halk devletine sahip çıkmıştır. Sokağa çıkmıştır, hayatını feda etmiştir, darbeyi önlemiştir. Buna hiç kimsenin itirazı yok. Diğeri Sarayın 15 Temmuz'u. Bu halkın 15 Temmuzunun fırsata dönüştürülmesidir. Başbakan Binali beye de söyledim. Meclisteki tüm partiler darbeye karşı. O zaman bu FETÖ ile mücadele konusunda ne istiyorsanız getirin meclise destek verelim, yasaları çıkarın. Ama OHAL çıkardılar. Biz OHAL'in yanlış olduğunu söyledik, ama çıkardılar.

Atatürkçülüğün 2 temel özelliği vardır. Birincisi tam bağımsızlık, yani özgürlük ve bağımsızlık benim karakterimdir, yani ben bu bayrağımın altında bağımsız yaşamak istiyorum, bir başka devletin mandası altında yaşamak istemiyorum. Atatürkçülüğün birinci kuralı budur, bu siyasi bir kuraldır. İkinci ilkesi de ekonomiktir. Atatürk der ki, savaş meydanlarında kazanılan zaferler ne kadar iyi olursa olsun, ekonomik zaferlerle taçlandırılmazlarsa bağımsızlığınızı koruyamazsınız der. Yani Türkiye'nin üretmesi lazım. Güçlü olması lazım. Osmanlı toplu iğne üretmezdi, ama Cumhuriyetle birlikte uçak üretmeye başlamıştır. Temeli 1925'de Kayseri'de atılan uçak fabrikası 1934'de savaş uçağı üretmiştir. 1934'de Kayseri'den kalkan uçak Ankara'ya inmiştir. 1940'da uçak ihraç eden ülke haline gelmiştir. 1934'de denizaltı üretilmiştir. Üretimden vazgeçilmiştir.

Fındık sorunu çözülemeyecek bir sorun değildir, rahatlıkla çözülür. Eğer biz Dünya'da 1 numaraysak bu sorunu da çözmemiz gerekir. Ama şu anda Türkiye'de fındık yabancı tekellere teslim edilmek üzere. Karadeniz'de fındık bahçelerine sahip olan çiftçimiz maalesef böyle giderse o bahçelerde işçi olacak. Karadeniz'de fındık bahçelerinin çoğunda uzun yıllardır üretim yapılıyor. Bunları gençleştirmek gerek.

Fiskobirliği, TMO'yu, TARİŞ'i canlandırmamız gerek. Türkiye Yunanistan'dan pamuk ithal ediyor. Saman ithal eden bir ülke haline geldik. Tarımın özel olarak desteklenmesi lazım. CHP Türkiye tarımına ciddi çözümler üretiyor. Fındık katma değeri çok yüksek olması gereken bir ürün iken potansiyeli kullanılmıyor.

Orman köylülerinin sigortasını Devlet ödemiyor dediler, onlara diyorlar ki sen işverensin kendi sigortanı kendin yatıracaksın. Orman köylüleri bu ülkenin en yoksul yurttaşlardır. Onlarla ilgili proje üreten sadece biziz. Ama ne sorunumuz var dersenez o projeden orman köylüsünün haberi yok, böyle bir sorunumuz var. Oraya ulaşmakta, onların sorununu nasıl çözeceğimizi anlatmakta zorlanıyoruz.

Biz CHP olarak sütte şöyle bir politika izledik. Ege'de sıkıntılar vardı. Bir belediye başkanımız süt üreticileri ile oturdu bir protokol yaptı. 0-6 yaş grubundaki tüm ailelere her sabah 2 şişe süt bırakılacak. Hem üretici kazanıyor, hem aileler kazanıyor hem de Belediyemiz hizmet vermiş oluyor. Örneğin Burdur Belediyemiz üreticilerle anlaşma yaptı, peynir üretti ürettiği peyniri yoksul ailelere dağıttı. Herkes hayatından memnun oldu, bu tip uygulamalar her yerde yapılabilir. Sadece İzmir'de süt işi organize edilmiyor. Belediyelerin süs bitkisi ihtiyaçları kooperatif ortağı olan çiftçilerden sağlanıyor. Aynı şey Aydın'da Muğla'da, Burdur'daki belediyelerimizde yapılıyor.



Dünyada söz sahibi olmak için ne üreteceksiniz? Katma değeri yüksek ürün üreteceksiniz. Hepimizin cep telefonu var, isterseniz 10 tır makine halısı üretin ve yurtdışına gönderin, başka ülke de bir çanta cep telefonu üretip göndersin kim daha kazançlı. O nedenle katma değeri yüksek ürün üretmek gerekli. Devletin teşvik politikası bunun üzerine kurulmalı. Fındık ihraç edeceğine fındığı işle öyle ihraç et. Çikolata fabrikasını sen kur, sonra sen ihraç et. Dünyaya sen sat, marka yarat, teşvik et. Katma değeri yüksek ürünleri nasıl üreteceksin. Üniversitelerin bilgi üretecek. İran'daki üniversiteler bile bizi geçti.

Bir toplum ne yapmalı nasıl üretmeli, nasıl kazanmalı, bu nasıl yapılır? Bunun Dünyada bilinen tek yolu var. Bazı arkadaşlarım dile getirdi. Planlama. Eğer sağlıklı ve tutarlı bir planlama yaparsanız herkes kazanır. Biz planlamayı 1960 yılında kurduk. Şu anda planlama teşkilatımız yok. Kapatıldı. O nedenle çiftçi arkadaşlarımız diyorlar, planlama yapalım. Neyi ekeceğiz neyi üreteceğiz. Bir yıl önceden fiyatlar belli olsun ki biz ona göre neyi ekeceğimizi bilelim. Bunun yolu planlamadır. Planlama olursa bunların hiçbiri olmaz.

Bütün mesele şudur. Sorunu bilen insanlarla ve çözmeyi bilen insanlarla biraya gelip çözüm üretiyorsanız siyasi irade de size yardımcı oluyorsa sorun çözülür. Çiftçinin sorununu çiftçiyi devre dışı bırakarak çözemeyiz, sanayicinin sorununu sanayiciyi devre dışı bırakarak çözemeyiz, eğitimin sorununu öğretmeni devre dışı bırakarak çözemeyiz. Yani işi ehli ile beraber çözmeyi amaç edinirseniz sorunları çözersiniz. Bizim insanımız çok çalışkandır. Yeter ki güvenelim.



Biz zengin bir ülkeyiz, söylendiği gibi fakir bir ülke değiliz. Her şeyimiz var. Paramız var, toprağımız var, güneşimiz var. Her şeyimiz var. Helva yapacaklara ihtiyacımız var. İşin özü buradadır. Her kuruşun hesabını millete verecek bir siyaset anlayışına ihtiyacımız var. Ben siyaseti zenginleşme aracı olarak asla görmedim. Öyle bir şey bana nasip de olmasın. Siyaset, halka hizmet etme aracıdır. Bunu yaparsanız zaten Türkiye zenginleşir.

CHP, DÜZCE TARIMINA SAHİP ÇIKIYOR TOPLANTISINA KATILAN TARIM BİLEŞENLERİ

Kurum Adına Katılan Yetkili	Kurum Adı
Ayşegül ŞENOL	Düzce Depremzedeler Derneği Başkanı
Azade AY	Düzce Baro Başkanı
Orhan YILMAZ	Düzce Nakliyeciler Kooperatifi Başkanı
Mehmet YABANCI	Yığılca İlçesi MHP İl Genel Meclis Üyesi
İbrahim ÇENGEL	Yığılcalı bir yurttaş
Ruhi GÜNER	DYP Eski İl Başkanı
Bünyamin KIRCI	Kaynaşlı ilçesinden bir yurttaş
Ulviye DİKMEN	ÖDP Eski İl Başkanı
Ramazan ÖZTÜRK	Düzce Ziraat Odası Başkanı
Levent BAŞARAN	Akçakoca Ziraat Odası Başkanı
Bahri ODABAŞ	MARŞİAD Başkanı
Murat ALTUNDAL	MHP Gölyaka Eski İlçe Başkanı
Ferit AKBAL	DYP kökenli bir yurttaş
Mustafa OKTAY	Akçakoca Fiskobirlik Başkanı
Cemal SAHTİYANCI	DYP Eski İl Başkanı
Muzaffer KOMİT	Kızılay Eski Genel Sekreteri
Erol SOLAK	Akçakoca ANAP dönemi eski Belediye Başkanı
İhsan ÇETİN	Düzcespor yöneticisi
Zeyneti Bayri ÜNAL	Çevre Mühendisi, DSP eski İl Başkanı
İlhan KIYMET	Abhaz Derneği Başkanı
Tarık ACAROĞLU	Kafkas Derneği Başkanı
Mümin EMİRAL	Saadet Partili bir yurttaş
Ender ÇAKAR	DP kökenli bir yurttaş
Ümit ÖZMEN	DP Genel İdare Kurulu Üyesi

DÜZCE TARIMINA SAHİP ÇIKIYOR TOPLANTISINA KATILAN BİLEŞENLERİN GÖRÜŞLERİ

Ramazan ÖZTÜRK (Düzce Ziraat Odası Başkanı)	Düzce, Türkiye fındığının % 10'undan fazlasını üretiyor. Fındıkta lisanslı depoculuk yok. Çiftçiler % 35'lere varan yüksek faizlerle borçlandırılıyor. İSKİ Efteni gölünü . metre yükseltmek istiyor. Göl yükselirse 7000 dekar otlak su altında kalır. Hayvancılık bundan ciddi zarar görür. Muhtarlar iktidar tarafından tehdit ediliyor. Tarıma ABD ve AB ülkeleri ciddi destekler verirken Türkiye yeterince destek vermiyor. CHP köylüden ve çiftçiden yana aday gösterebilir.
Levent BAŞARAN (Akçakoca Ziraat Odası Bşk.)	Bu yılki hesapta kg fındığın maliyeti 7,70 TL. Piyasada 9 TL. Türkiye'nin yeterli bir tarım politikası yok. Fiskobirlik yeniden canlandırılmalı, fındık piyasasında söz sahibi olmalı.
Bahri ODABAŞ (MARSİAD Başkanı)	Fındıktan 41 çeşit mamül üretmiş bir KOBİ. Girişimcilere sahip çıkılmalı. Fındık sorunu katma değeri yüksek ürün üreterek çözülebilir.
Murat ALTUNDAL (Üretici)	Fındıkta 10 TL fiyat var. Orman köylüsü bitmiş. Çok zor durumda. Ama nedense iktidara oy veriyor. Küçük esnaf çok zor durumda
Mustafa OKTAY (Akçakoca Fiskobirlik Bşk.)	Fiskobirliğe bakış açınız nedir? Fiskobirlik eski günlerine dönmeli, piyasayı düzenlemeli. Fiskobirliğin arkasında durmak gerekiyor. Tarım politikanız ne olacak. CHP olarak daha fazla köylüye ve çiftçiye yönelik politikalarınız olmalı.
Muzaffer KOMİT (Kızılay Eski Genel Sekreteri)	Ülkenin morale ihtiyacı var. Korku imparatorluğu var. CHP köylüye ulaşmanın yollarını araştırmalı ve bulmalı. Muhtarlar AKP baskısı altında. Sanayiye yönelik kalkınma planınız nedir.

DÜZCE TARIMINA SAHİP ÇIKIYOR TOPLANTISINDA UZLAŞILAN ORTAK KONULAR

- Fındık, Düzce için stratejik bir üründür.
- Çiftçiye yönelik politikalar bilimsel temelli, uzun vadeli ve üretim planlamasına dayalı olmalı.
- Fındık piyasasında Devletin gücü hissedilmeli.
- Fındıkta kalite ve pazarlama için Araştırma Enstitüleri ve Üniversiteler desteklenmeli.
- Girdi maliyetlerini düşürücü politikalara ağırlık verilmeli.
- Fındık üretimi ciddi bir fark ödeme sistemi ile desteklenmeli.
- Türkiye'de üretimi mümkün olan ürünler ithal edilmemeli.



CHP İKTİDARINDA NASIL BİR FINDIK POLİTİKASI OLACAK...

CHP'nin temel hedefi ÜRETİMİ ARTTIRMAK, üretici gelirini yükseltmek, birim alan verimliliğini çoğaltmaktır. Bu amaca ulaşmak için nitelikli ve tutarlı bir tarım politikası uygulanacaktır. Kısacası CHP KÖYLÜYÜ YENİDEN MİLLETİN EFENDİSİ YAPACAKTIR. CHP'nin fındıkta uygulayacağı tarım politikasının ana hatları aşağıdadır.

1. CHP iktidarında dönüm başına alan bazlı destek ödemesi devam ettirilecektir. Halen 170 TL olarak dönüm başına yapılan ve her yıl AKP tarafından uzatıldığı bir lütfet gibi sunulan bu destek CHP iktidarında "üretim karşılığı sosyal destek" adıyla artırılarak ödenecektir. Çünkü AKP iktidarı mevcut tarımsal desteklemelerin yarısını çiftçilerin hizmetine sunmaktadır. CHP iktidarında çiftçi, bütçe yasası ile hak ettiği desteğe kavuşacaktır. Çiftçiyi köyünde tutmayı hedefleyen "sosyal destekler" CHP iktidarında bölgesel ve ürünün niteliğine göre gelir farklılıklarını gidermeye yönelik uygulanacaktır.

2. Arz fazlası olan fındık mutlaka Devlet eliyle değerlendirilecektir. Bu amaçla Devlet, piyasadan alım yaparak büyüme ve gelişme çağında olan çocuklara okullarda fındık dağıtacaktır. Bu şekilde sağlıklı ve dengeli bir nüfusun oluşmasına katkı sağlayacaktır. Yine Devlet tarafından korunmaya muhtaç olan yoksul ailelere fındık dağıtımı yapılacaktır. Bu şekilde fındık fiyatlarının arz artışı nedeniyle düşmesi bahanesi kendiliğinden giderilecektir.



3. CHP, Fındık üretimine bilimsel yaklaşmaktadır. Bazı fındık bahçeleri 70-80 yıldan beri üretimde kullanılmaktadır. CHP iktidarıyla fındık bahçelerinde bilimsel tarım yöntemleri uygulanmaya başlayacaktır. Fındıkta en önemli maliyet kalemi fındığın toplanmasıdır. Toplamada da insan işgücü kullanılmaktadır. Halbuki tarımı gelişmiş ülkelerde makineli hasat yapılmakta bu da maliyetlerin çok azalmasına neden olmaktadır. Fındığın üretiminde ve verimlilik artışı sağlanmasında Üniversiteler ve araştırma enstitüleri devreye girecektir.

4. Fiskobirlik devrede olacak Fındıkta, kamunun tamamen piyasalardan çekilmesine son verilecektir. Fiskobirlik fındık piyasalarında söz sahibi olacaktır.

5. CHP, Fındığın Türkiye ekonomisine daha fazla katkı yapmasını sağlayacaktır. Fındığın katma değerini Türkiye yıllarca kazanamamıştır. Bunun yerine fındığımız ucuz fiyatlarla ihraç edilmiş, büyük firmaların tekeline bırakılmıştır. Fındık işleyen sanayici için özel teşvik sistemleri geliştirerek yatırımların fındık üretimi yapılan bölgelerde olması hedeflenmektedir. Buna yönelik yatırım teşvikleri, ucuz enerji, düşük faizli finansman, istihdam yaratan projelere özel teşvikler CHP iktidarıyla uygulanacaktır.

6. Fındık fiyatları maliyetin üzerinde belirlenecek. Üretici düşük piyasa fiyatlarına mahkum edilmeyecek.



ÇINAR AĞACI

DOĞUM TARİHİ : 1800

DOĞUM YERİ : ESMAHANIM KÖYÜ / AKÇAKOCA

**93 HARBİ DİYEDE BİLİLEN (1877) DEN SONRA
KAFKASYADAN SÜRGÜN EDİLEN ABHAZLARIN
BİR BÖLÜMÜNÜN ESMAHANIM, DİLAVER VE
DAVUT AĞA KÖYLERİNİN KURULMASINA
ŞAHİT OLMUŞ VE ANAVATANLARI KAFKASYADAKİ
TOPLANTILAR GİBİ ULU BİR MEŞE AĞACININ ,
GÖREVİNİ ULU BİR ÇINAR AĞACI OLARAK
ŞEMSIYESİ ALTINDA ONLARCA TOPLANTIYA
EV SAHİPLİĞİ YAPMIŞ VE YAPMAYA DEVAM ETMEKTEDİR.**

“Ağaç çınardır, çınar ise devlet.”

M. Kemal ATATÜRK



CUMHURİYET HALK PARTİSİ
DÜZCE TARIMINA
SAHİP ÇIKIYOR